
 

PORTARIA N.o82/2018. 

De19 de Janeiro de 2018. 

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 

FUNCIONÁRIO PARA ASSINAR A 

MOVIMENTAÇÃO CONTÁBIL E FINANCEIRA 

DO MUNICÍPIO DE DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

PAULO EDUARDO PINTO, na qualidade de Prefeito 

Municipal de Florínea, No Uso de Suas Atribuições 

Legais: 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. - Fica nomeado Sr. Alexandre Messias Bezerra, RG: 26.354.300-6-SSP/SP, CPF: 
353.732.54-78, para assinar, conjuntamente com o Prefeito Municipal, toda movimentação 
financeira, e a publicidade dos atos normativos editados por esta municipalidade.  

Parágrafo Primeiro:Compreende a movimentação financeira do 

município, a abertura e o encerramento de contas bancárias, a assinatura de cheques, 

empenhos,coordenação de despesas e demonstrativos contábeis e financeiros. 

Parágrafo  Segundo:  A presente nomeação será utilizada para casos de 

substituição do Tesoureiro Sr. José Roberto Garcia, por motivos de férias ou ausências. 

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário.  

 

Prefeitura Municipal de Florínea, em 19 de Janeiro do ano 2018. 

 

 

 - Paulo Eduardo Pinto - 

PREFEITO MUNICIPAL DE FLORÍNEA 

 

 

Registrado e publicado no local de costume, na data supra. 

 

Doroti Daiana Dandara Pinto Martins 

 - CHEFE DE GABINETE - 

 


